РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИИ «ГОРОД ОРЕЛ»
[bookmark: bookmark0]Администрация города Орла
[bookmark: bookmark1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 октября 2023 						№ 5768
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 20.12.2007 № 3000 «Об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета города Орла, являющихся органами местного самоуправления и (или) находящимися в их
ведении бюджетными учреждениями»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 ноября 2022 года № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» администрация города Орла постановляет:
1.  Внести в постановление администрации города Орла от 20.12.2007 № 3000 «Об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета города Орла, являющихся органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями» следующие изменения:
1.1. абзац 11 пункта 3 приложения № 1 к постановлению дополнить предложением следующего содержания: «Данные правовые акты должны содержать требование об установлении администраторами доходов бюджета регламентов реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет и штрафам по ним, разработанных в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.».
2.  Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети «Интернет».
3. [bookmark: _GoBack] Контроль за исполнением настоящего постановления возложить па заместителя Мэра города Орла А.В. Степанова.

Мэр города Орла	Ю.Н.	Парахин